
REPUBLICA MOLDOVA              РЕСПУБЛИКА  МОЛДОВА 

PRIMĂRIA SATULUI CAJBA              ПРИМАРИЯ СЕЛА КАЖБА 

MD 4914 s.Cajba, r.Glodeni             МД 4914,с.Кажба, р.Глодень 

   primariasatcajba@gmail.com                                                 primariasatcajba@gmail.com 

Tel.024952238; Fax 024952236                                                  Тел.024952238; Fax024952236 

 

DECIZIE nr. 2/5 

Din 05 martie 2025 
 

   Cu privire la modificarea Deciziei  

Consiliului  local s. Cajba nr. 7/9 din 19.12.2025  

 

 

       În conformitate cu art.14 din Legea privind administrația publică locală 

nr.436-XVI din 28.12.2006,  Titlul VII , capitolul IV al Codul Fiscal al RM nr. 

1163 din 24.04.1997 cu modificările ulterioare , HG nr.91 din 11.02.2019 pentru 

aprobarea Regulamentului cu privire la valorificarea terenurilor proprietate 

publică, art.1288 al codului civil al RM, art. 1288 al Codului Civil al RM , 

consiliul local s. Cajba , 

DECIDE : 

1. Se modifică Anexa nr. 10 Cotele taxelor locale pentru anul 2025 , și anume 

pnctul 1 . la Baza impozabilă a obiectului impunerii , din sintagma : 

semestrial în trimestrial . 

2. Se modifică pct. 15 al Decizie prin înlocuirea coeficientului de 2,5% din 

prețul normativ cu coeficientul 2% din prețul normativ al pămîntului pentru 

calculul plății de arendă a bazinelor acvatice. 

3. Se stabilește coeficientul de 2 % din prețul normativ al pămîntului pentru 

calculul plății de arendă a terenurilor aferente din intravilanul și extravilanul 

s. Cajba . 

 

 

             Președinte al ședinșei                                                Neamțu Constantin  

 Secretar al consiliului local                                                   Jidovanu Livia  

 

 

  Serviciul Fiscal de Stat 
17.03.2025

 INTRARE NR. 1786-APL


